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Tjänsteutlåtande 

Dnr KFN15 2023/0095 

 

Datum: 2023-08-22 

Till: Kultur- och fritidsnämnden 

 

Remissvar utkast Idrottsstrategi för 

Stockholmsregionen 

Sammanfattning 

Kulturförvaltningen, Region Stockholm, har tagit fram ett utkast på 

idrottsstrategi för Stockholmsregionen som skickats till Kultur- och 

fritidsnämnden i Österåkers kommun på remiss.  

Beslutsförslag 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

Anta förslag till remissvar på utkast till idrottsstrategi för Stockholmsregionen 

samt överlämna svaret till Kulturförvaltningen, Region Stockholm.  

Bakgrund 

Idrottstrategi för Stockholmsregionen knyter an till den regionala 

utvecklingsplanen, RUFS 2050, och dess övergripande målsättning om en god 

livsmiljö för regionens invånare. 

Strategin ämnar omfatta fysisk aktivitet och idrott för alla oavsett ålder och 

förmåga. Alltifrån vardagsmotion till organiserade aktiviteter på olika nivåer. 

Övergripande ambition är att ange en riktning för det arbete som ska resultera i 

mer fysisk aktivitet och idrott samt underlätta samarbete, dialog och samsyn 

mellan berörda aktörer. 

Förvaltningen har deltagit i en konferens där samtal och workshop 

genomfördes, våren 2023. På konferensen deltog ett antal 

stockholmskommuner samt representanter för idrottsrörelsen och privata 

aktörer inom idrott och hälsa. 

Utkastet på strategin skickades ut till förvaltningen i början av juli. 
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Förvaltningens slutsatser 

Det finns sedan tidigare en regional friluftsstrategi, vilken genererar samverkan 

och dialog mellan Stockholmskommunerna där Länsstyrelsen är 

sammankallande. 

Kulturförvaltningen, Region Stockholm är sammankallande i de dialoger som 

en beslutad idrottsstrategi föranleder.  

Nedan följer kortfattat de synpunkter som förvaltningen lämnar på utkast 

Idrottsstrategi för Stockholmsregionen, dnr KN 2023/123. 

1. Inriktningsområden:  

a) Inriktningsområde 3 och 4 står i potentiell konflikt till varandra då 

många idrotter har höga funktionskrav på idrottsanläggningar, särskilt 

på elitnivå. Dessa funktionskrav är i många fall resurskrävande både i 

tillskapande och i drift. 

Önskat tillägg: Att utveckla dialogen med idrottsrörelsen i denna fråga bör 

prioriteras. Exempel på förekommande funktionskrav är utökad säsong, 

publikkapacitet, säkerhet, teknisk utrustning, sponsorkrav och exklusiva 

utrymmen (omklädningsrum, kansli etc.) 

b) Se över likvärdiga formuleringar för de fyra inriktningsområdena. I 

nuvarande skrift formuleras område 1, 2 och 4 mer svepande medan 

område 3 ges ett skarpare uttryck i och med begreppet ”säkra”. 

c) Strategins inriktningsområde 3 har stark koppling till 

destinationsutveckling och näringslivsfrågor. Beakta hur detta fokus 

formuleras i idrottsstrategin. 

2. Aktörsfokus: Den organiserade idrottsrörelsen har en betydande roll 

och ges tydligt fokus i strategin. Strategin har samtidigt en ambition att 

omfatta all form av fysisk aktivitet för alla.  

Den organiserade idrottsrörelsen står för många aktivitetstillfällen men 

för en begränsad del av regionens invånare.  

Strategin tar upp behovet av att fler aktörer gör mer. Vi saknar 

tydlighet i vilka aktörer det skulle kunna vara och vilket behov dessa 

förväntas möta.  

Önskat tillägg:  

- Tydligare beskrivet vad som främjar de aktiviteter som är vanligast 

förekommande; promenad, löpning o dyl.  

- En medveten balans mellan den organiserade idrottsrörelsens krav och de behov 

som möter spontana och oorganiserade motionsaktiviteter. 

3. Mått på rörelse, motion och idrott: 

Att mäta fysisk aktivitet för att få en övergripande, allmängiltig bild är 

svårt. Den organiserade idrottsrörelsen har ett sätt: Antal 

sammankomster och antal deltagartillfällen (det som genererar bidrag). 

Forskning använder sig av rörelsemätare i fokusgrupper, 

självskattningar mm.  

Det är också svårt att få till en tydlig och transparent bild av ekonomi 

och effekt kopplat till motion, rörelse och idrott. Bidrag och 
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investeringar från stat, region och kommun uppgår till årliga 

miljardbelopp. Investerar vi i rätt saker om målet är att alla ska ha ökad 

möjlighet till rörelse, motion och idrott?  

Önskat tillägg: Att utveckla system, rutiner, dialog och datainsamling som 

styrker kloka, långsiktiga beslut som tar oss mot målen.  

4. Konkurrens om aktiva: 

En regional samverkan har potential att motverka negativ konkurrens 

mellan föreningar inom samma idrott i olika kommuner. 

Konkurrensmedlen är t ex:  

- Fler träningar, vilket ökar press på allt yngre idrottare och föranleder 

att barn slutar tidigt alternativt slås ut ur sin idrott. 

- Exklusiva ytor (t ex avancerade föreningsytor, eget omklädningsrum) 

som tar stora resurser i anspråk för en liten andel aktiva.  

- Konkurrenskraftiga, ofta avlönade, tränare. Detta riskerar att driva 

upp träningsavgifter vilket verkar exkluderande. 

En regional samverkan med idrottsrörelsen har potential att 

medvetandegöra problematiken och på sikt likställa förutsättningar i 

regionen. 

Önskat tillägg: Att strategin visar en medvetenhet kring och bemöter denna 

problematik. Detta påverkar huruvida barn och unga får likvärdiga möjligheter till 

idrott och blir kvar inom idrottsrörelsen med en positiv bild av idrott och motion. 

5. Övergripande utmaning: 

Tillgänglighet för alla, samordnat med samhällsplaneringen. Hur ska 

detta genomföras? Detta föranleder samverkan mellan förvaltningar 

och aktörer med vitt skilda intressen och förutsättningar.  

 

En efterföljande handlingsplan och hur denna formuleras får stor 

betydelse för vilket genomslag strategin får. 

Bilagor 

1. Sammanfattning Utkast till idrottsstrategi för Stockholmsregionen, dnr KN 

2023/123 

 

 

 

 

  

Katarina Freme  Johan Nordström 

Förvaltningschef Kultur- och fritid  Idrotts- och fritidschef 
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